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TURNIEJ RUMMIKUB DLA SENIORÓW 
W kwietniu, w Centrum Aktyw-
ności Seniora „Złota Jesień Hut-
nika” przy ul. Kaczeńcowej, odbył 
się pierwszy, ale już wiemy, że na 
pewno nie ostatni, Turniej Rum-
mikub dla seniorów w Bieńczy-
cach. Udział w wydarzeniu wzięło 
kilkadziesiąt osób. Rozgrywkom 
towarzyszyły niezwykłe emocje i 
wiele pozytywnej energii.

- Nasi Seniorzy już…. otrzymali 
od nas w prezencie tę grę. Mając 
w planach organizację Turnieju 
Rummikuba chcieliśmy zainte-
resować ich tą formą umysłowej 
rozrywki. Rummikub, zbliżony w 
zasadach do znanego większości 
z nich karcianego remika pozwa-
la ćwiczyć logiczne myślenie, pa-
mięć i spostrzegawczość. – mówi 
Zygmunt Bińczycki przewodni-

czący Rady i Zarządu Dzielnicy 
XVI Bieńczyce, która była sponso-
rem nagród i współorganizatorem 
wydarzenia. Udało się zaintere-
sować i zmobilizować seniorów. 
W rywalizacji, 28 kwietnia, przy 
8 stołach zasiadło aż 32 uczestni-
ków. Atmosfera podczas turnieju 
była niezwykle serdeczna i pełna 
pozytywnych emocji. Seniorzy 
pokazali nie tylko ogromne zaan-
gażowanie, ale także wysoki po-
ziom gry i wspaniałe umiejętności 
strategiczne. Z ogromnym sku-
pieniem walczyli o zwycięstwo. 
Po wspaniałej walce wyłoniono 
zwycięzców:
•  I miejsce – Pani Irena Najman
•  II miejsce – Pani Dorota Koko-

sza
•  III miejsce – Pan Marek Szere-

meta

Najstarszym uczestnikiem turnie-
ju była pani Wiktoria, urodzona w 
styczniu 1937 roku – wielkie brawa 
za ducha walki i niesłabnący entu-
zjazm! 
Ogromne podziękowania nale-
żą się wolontariuszom z ZSP nr 
1 – Szkoły Podstawowej nr 47 w 
Krakowie, którzy z wielkim profe-
sjonalizmem pomagali w liczeniu 
punktów, wyjaśniali zasady gry, 
rozwiewali wszelkie wątpliwości 
i przygotowali salę do turnieju. 
Bez ich wsparcia to wydarzenie 
nie przebiegałoby tak sprawnie! 
Podczas wydarzenia nie zabrakło 
też kulinarnych niespodzianek! 
Przepyszna szarlotka przygoto-
wana przez młodych cukierników 
z Zespół Szkół Gastronomicznych 
nr 1, przyczyniła się do ocieplenia 
atmosfery i dodała energii zarów-

no grającym jak i kibicom.
Przypomnijmy, że celem Rummi-
kub jest by, jako pierwsi pozbyć się 
wszystkich swoich płytek, układa-
jąc je na stole w grupy lub serie. 
W grupie muszą być 3 lub 4 płytki 
o tym samym numerze, ale róż-
nych kolorów. W serii muszą być, 
co najmniej 3 płytki o kolejnych 
numerach w tym samym kolorze. 
Gracz, który jako pierwszy wyłoży 
wszystkie swoje płytki, wygrywa 
rundę. Wygra ten, kto zdobędzie 
największą liczbę punktów w kil-
ku rundach. Można powiedzieć, że 
ta gra przypomina znanego chyba 
każdemu z nas karcianego remi-
ka. Każde spotkanie przy planszy 
wzmacnia więzi i pokazuje, jak 
wielką radość może dawać wspól-
ne spędzanie czasu. Opanowanie 
zasad nie jest szczególnie trudne 

i mamy nadzieję, że kolejne edycje 
Turnieju Rummikuba dla seniorów 
będą cieszyły się rosnącym zain-
teresowaniem.
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim zawodnikom – zarówno zwy-
cięzcom, jak i każdemu, kto podjął 
rummikubowe wyzwanie!
Warto przypomnieć, że to kolej-
na inicjatywa w naszej Dzielnicy 
mająca na celu aktywizację i in-
tegrację Bieńczyckich seniorów. 
W szesnastce obył się również 
zorganizowany dla tej grupy wie-
kowej konkurs kulinarny. W obu 
tych wydarzeniach udział wzięła 
zdecydowana większość działają-
cych na terenie dzielnicy organi-
zacje seniorskie; CAS-y, KCS oraz 
stowarzyszenia. To wyraźnie po-
kazuje, że takie inicjatyw są  bar-
dzo potrzebne. 

PAMIĘTAMY O MONTE CASSINO
Co roku w maju przy pomniku 
bohaterów Bitwy o Monte Cassi-
no przedstawiciele Rady Dzielni-
cy XVI biorą udział w spotykaniu 
upamiętniającym to wydarzenie.  
Warto przypomnieć, że zlokali-
zowany obok Tomexu pomnik, w 
formie kamienia pamiątkowego z 
tablicą, został odsłonięty w maju 
2004 roku, w 60. rocznicę bitwy. 

Tegoroczne spotkanie odbyło się 
w piątek 16 maja. W samo południe 
przy pomniku upamiętniającym 
bohaterów bitwy o Monte Cassino 
– na skwerze II Korpusu Sił Zbroj-
nych na Zachodzie obok Ronda 
Kocmyrzowskiego im. ks. Józefa 
Gorzelanego uczestnicy wyda-
rzenia odśpiewali wspólnie hymn 
Polski. Następnie głos zabrali 
przedstawiciele obecnych na wy-
darzeniu podmiotów i organizacji; 
gospodarz tego miejsca Zygmunt 
Bińczycki przewodniczący Rady i 
Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce,  
Komendantka Szczepu ZHP oraz 
przedstawiciel Stowarzyszenia 
„Narębski Point”. Wzruszającym 
akcentem było odegranie przez 

młodego artystę- waltornistę hej-
nału mariackiego, nawiązujące 
do analogicznej sytuacji kiedy to 
plutonowy Emil Czech otrzymał 
od gen. Bronisława Ducha zadanie 
odegrania w ruinach zdobytego 
właśnie klasztoru tej melodii.
Zgromadzeni oddali hołd bohate-
rom bitwy o Monte Cassino: po-
kłon oraz biało-czerwone kwiaty 

złożyli: w imieniu mieszkańców 
i Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 
Bieńczyce - członkowie i członki-
nie  Rady,  harcerze Szczepu ZHP 
Czerwonych Maków im. Bohate-
rów Monte Cassino, przedstawi-
ciele Rady Miasta Krakowa oraz 
uczniowie XXX LO im. św. Brata 
Alberta- Adama Chmielowskiego 
i przedstawiciele Stowarzyszenia.

Po części oficjalnej był czas 
na pamiątkowe  fotografie 
oraz wspomnienia.
Spotkanie „przy kamie-
niu” zorganizowali wspólnie 
Szczep ZHP Czerwonych Ma-
ków im. Bohaterów Monte 
Cassino oraz Stowarzyszenie 
„Narębski Point”


